
Les tarifs sont modulés : 
Tranche 1 • Tranche 2 • Tranche 3
Voir modalités au verso.

Service
Enfance - Jeunesse

3-17 ans

vacances D’HIVER 2024
du 26 Février au 08 Mars

Une facture vous sera envoyée après l’accueil de Loisirs, paiement possible 
en Tickets Caf, Tickets Loisirs MSA, Chèques Vacances, chèques CESU,
Espèces, Chèques. Toute absence non justifi ée vous sera facturée.

INFOS Pratiques

*La tarifi cation des Accueils de Loisirs est modulée en fonction du 
quotient familial (QF). Pour les allocataires CAF  : merci de nous 
fournir votre numéro d’allocataire ainsi que votre quotient familial. 
Pour les autres allocataires (MSA…) merci de fournir votre numéro 
d’allocataire, votre avis d’imposition de 2020 et le montant des 
prestations familiales du mois en cours.

Tranche 1 : < 540
Tranche 2 : < 541 < QF < 900
Tranche 3 : QF > 901

Le Repère, « Pôle de la Vallée », 
rue des Sports à Argentré

Pour les jeunes âgés de 11 à 17 ans
(années collège et lycée) d’Argentré, Louvigné 
et Soulgé sur Ouette

Renseignements : 02 43 90 41 74 
Laura (responsable)  : 06 33 53 15 69
Victor (animateur) : 06 30 30 13 91
jeunesse@argentre.fr

>>> Tarifs : voir programme d’activités
Afi n de pouvoir bénéfi cier d’un accès aux activités d’oxyjeunes, 
une cotisation annuelle de 1€ (de septembre 2023 à août 2024). 
Pour les jeunes hors commune, nous consulter pour les tarifs.

Suivez-nous sur          et          (Oxyjeuneslerepere) 

3-11 ans

Pour les enfants âgés de 3 à 11 ans 
d’Argentré, Louvigné et Soulgé sur Ouette

Renseignements : Alexis : 06 72 11 98 15,  
                      Clémentine : 06 75 39 98 91 , 
                    l’Île Ô Loisirs : 02 43 02 59 74

Rejoignez-nous sur        (planete.momes.53210) en 
indiquant vos noms prénoms et celui de vos enfants
TARIFS : Pour les enfants des communes d’Argentré, Louvigné et 
Soulgé sur Ouette

Pour les sorties et activités majorées, un minimum de 3 jours 
d’inscription OBLIGATOIRE dans la semaine pour bénéfi cier du 
tarif Planète Mômes, sinon une majoration* est appliquée. 
Les activités du centre se déroulent de 9h à 17h à la journée, de 9h 
à 12h le matin et de 13h30 à 17h l’après-midi.
L’accueil de Loisirs se déroule à l’Île Ô Loisirs, 4, route de 
Louvigné à Argentré.
Un accueil est possible de 7h à 9h et le soir de 17h à 19h.
Attention : sauf le vendredi : 18h30

Tranche 1* Tranche 2* Tranche 3*

Matin 4,45 € 4,70 € 4,95 €

Après-midi 4,77 € 5,05 € 5,30 €

Semaine 40,08 € 42,40 € 44,53 €

Majoration 
sortie 4,11 € 4,35 € 4,56 €

Repas 3,92 € 4,14 € 4,36 €

Accueil 
matin ou soir 1,09 € 1,16 € 1,22 €

Pour les enfants et jeunes « hors communes », 
nous consulter pour les tarifs.

Été : du lundi 8 
juillet au vendredi 
02 août et du lundi 
19 août au vendredi 
30 août 2024.
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Toute absence non justifi ée (certifi cat médical), vous sera facturée.

Inscriptions sur le portail famille 
jusqu’au 11 Février 2024

Tranche 1* Tranche 2* Tranche 3*

Tarif 1 2,77 € 2,94 € 3 €

Tarif 2 3,69 € 3,92 € 4 €

Tarif 3 5,53 € 5,88 € 6 €

Tarif 4 9,22 € 9,81 € 10 €

Tarif 6 18,45 € 19,61 € 20 €

Du lundi 04 au  vendredi 08 Mars

Lundi 
04/03

10h-18h Art du cirque :
Apporte ton pique-nique Gratuit

14h-18h Peinture d’objet :
Donne une seconde vie

Tarif  1

14h-18h Heat :
Championnat de voiture Gratuit

Mardi 
05/03

10h-18h
Création de sculpture d’art :
Les animaux fantastiques
Apporte ton pique-nique

Tarif  2

14h-17h Jeu de fl échettes :
Infl ige des gages sportifs à tes adversaires en verrouillant tes cibles Tarif  1

14-18h Couture :
Faisons une trousse à crayons Tarif  2

14h-18h Heat :
Championnat de voiture Gratuit

18-21h
Soirée loto :
Carnaval en folie ! Viens masqué !
Apporte ton pique-nique

Tarif  3

Mercredi 
06/03

10h-17h Sport’s in Park : Padel
Apporte ton pique-nique Tarif  4

14-18h Jeux de plateau :
Viens jouer à Zombicide Gratuit

Jeudi 
07/03

10h-17h
En route pour les jeux olympiques :
Epreuves d’athlétisme avec des lancers, sauts  et courses
Apporte ton pique-nique

Tarif  1

10h-18h
Street art surprise :
Viens découvrir diff érents styles (hip-hop, tricot graffi  ti…)
Apporte ton pique-nique

Tarif  2

14h-18h Ciné pop cocooning :
Ramène ton plaid

Tarif  1

Vendredi
08/03

10h-17h Poterie :
Apporte ton pique-nique Tarif  2

13h30-17h Séance Step chez Wifi t : 
Cours de step dynamique avec Valérie, coach professionelle (musique, choré…) Tarif  2

17h-21h Soirée Arsène Lupin: Qui sera le meilleur Arsène ? 
Burger Maison Tarif  4

Toute inscription vaut accord du règlement 
intérieur de l’Accueil de Loisirs.

6 AVRIL À SOULGÉ
14h-15h : défi lé
15h-17h : village animé 
petite salle des fêtes

12:0012:00

carnaval !
Les animaux fantastiques

Informations par téléphone

Séjour en Allemagne
Séjour du 22 au 27 Avril 2024 avec le comité de jumelage de 10 à 12 ans

Dès 9 ans

Dès 9 ans

Dès 9 ans

>  Les inscriptions se font via le portail famille.
Merci de mettre à jour vos informations et celles de 
vos enfants sur le portail, de fournir vos attestations 
d’assurance pour l’année en cours ainsi qu’une copie du 
carnet de vaccinations à jour pour chacun de vos enfants. 
Si vous n’avez pas de compte, contactez la mairie afi n de 
vous inscrire.
Votre quotient familial est remis à jour au 1er septembre 
2023. Pour les allocataires MSA, merci de fournir votre 
attestation d’impôts sur le revenu de 2022.
> Pour faciliter les déplacements :
entre les communes d’Argentré, Louvigné et Soulgé 
sur Ouette, vous pouvez réserver un « Tulib ». 
Service assuré par un taxi sur réservation auprès 
de Info TUL : 02 43 53 00 00. Une navette est possible 
pour les jeunes de Soulgé et de Louvigné.
> Les programmes d’activités et 
le dossier d’inscriptions sont disponibles 
sur le site : www.argentre.fr



Prévoir une tenue adaptée en fonction des activités.
*activité soumise à majoration, voir tarifs Planète mômes.

1ère semaine du lundi 26 Février au vendredi 01 Mars
3-4 ans 5-6 ans 7-8 ans 9-11 ans

Matin Après-midi Matin Après-midi Matin Après-midi Matin Après-midi

Lundi
26/02

Pedro :
Artiste dans tous ses états

et 
Jeux de balles

Création d’invitation 
vernissage

Pedro :
Artiste dans tous ses états

et
Création d’invitation 

vernissage

Plateau sportif

Pedro :
Artiste dans tous ses états

et
Création d’invitation 

vernissage

A la manière de
Jackson Pollock

Pedro :
Artiste dans tous ses états

et
Création d’invitation 

vernissage

Atelier Slam

Mardi
27/02

Histoire chantée et dansée 
sur fond de guitare

et
A la découverte des couleurs

A la manière de
L’île O Loisirs Aquabulle Découverte de 

jeux de société Aquabulle A la manière de
Jackson Pollock

A la manière de
L’île O Loisirs

et
Art culinaire

Plateau sportif

Mercredi
28/02

Grand jeu :
Le loup qui voulait 

être un artiste
Architectes en herbe

Grand jeu :
Le loup qui voulait 

être un artiste
Jeux théâtraux

A la manière de Marc Allante 
et

Tour du monde
String Art

Illusion d’optique : 
Agamographe

et
 A la manière de Keith Haring

Onomatopée en 
Pop Art 

Jeudi
29/02 Aquabulle A la manière de Kusuma

A la manière de Joan Miro
et

BumBall

A la manière de 
Pierre Alechinsky

L’art du collage
et

 Initiation à la danse togolaise
Atelier Slam Aquabulle A la manière de 

Piet Mondrian

Vendredi
01/03

Atelier mimes 
et 

Découverte de 
jeux de société

Bille la peinture

A la manière de 
Jackson Pollock

et 
Art culinaire

Chasses aux couleurs Initiation Capoeira A la manière de 
Keith Haring Initiation Capoeira Essaye-toi à l’architecture

              2ème semaine du lundi 04 au vendredi 08 Mars
3-4 ans 5-6 ans 7-8 ans 9-11 ans

Matin Après-midi Matin Après-midi Matin Après-midi Matin Après-midi

Lundi
04/03

A la manière de Matisse
et 

L’art de la photographie
Le monde à l’envers Art thérapie Le monde à l’envers Défi  sportif :

Qui sera le boss ?

Stop motion
projet

Défi  sportif :
Qui sera le boss ?

Mardi
05/03

A la manière de Jackson 
Pollock

et 
Les ombres chinoises

Parcours de motricité A la manière 
d’Albert Cont Le jeu du déménageur

Beret à 4 équipes
et 

A la manière de Roméro 
Britto

Théâtre d’impro Théâtre d’impro

Mercredi
06/03

A la manière de Keith Haring
et 

Art culinaire
Vert de rage A la manière de

L’île O Loisirs Vert de rage

Autoportrait à la manière 
de Picasso

et
Land Art

A la manière d’Andy Warhol
et

Blind Test
Blind Test

Jeudi
07/03

Chasses aux couleurs
et 

Au temps de la préhistoire

A la manière 
de Knoebel

A la manière de 
Keith Haring Statue musicale

A la manière de 
Piet Mondrian

et
Art culinaire

Sculpture commune
en argile

Sculpture commune
en argile

Vendredi
08/03

Dino perché et ses amis 
et 

Mon autoportrait
Vernissage Préparation vernissage Vernissage

A la manière de
L’île O Loisirs

et 
Bumball

Vernissage Vernissage

PaRs à lA DéCoUvEr
Te 

dE L' iLe aUx  RtIsTe
S

Les tarifs sont modulés : 
Tranche 1 • Tranche 2 • Tranche 3
Voir modalités au verso.

Du lundi 26 Février au vendredi 01 Mars

Lundi 
26/02

14h-18h Oxy’quiz buzz it Gratuit

14h-18h
Atelier mosaïque :
Faisons une mosaïque au repère et 
fabrique ta petite mosaïque pour chez toi 

Tarif  1

17h-21h Fustal : Apporte ton pique nique Tarif  1

Mardi 
27/02

10h-12h Jeux d’acteurs et défi s Gratuit

13h30- 22h 
Aquavita et ciné 4DX à Angers
Apporte ton Pique-nique 
(l’heure de retour peut être modifi ée suivant la séance)

Tarif  6

Mercredi 
28/02

10h30-
16h30

Top chef Saison 3 « Carnaval » :
Avec repas et goûter. Le gagnant sera récompensé Tarif   3

10h-18h
Oxyleague :
2 contre 2, tournoi en mode coopération à 2. Viens seul ou avec ton cooéquipier
Apporte ton Pique-nique

Tarif 1

Jeudi 
29/02 14h-19h

Echecs + cross fi t :
Alternance entre sport cérébral et activité à dépense physique 
Viens découvrir les échecs et/ou le cross fi t

Tarif  1

Vendredi
01/03

10h-12h30 Pong game Gratuit

14h-17h Tchoukball Tarif  1

14h-18h Fabrication de cadre végétal Tarif  2

18h-21h Soirée Vendredi tout est permis : Apporte ton pique-nique Tarif  2

Tous les midis, possibilité de pique-niquer sur place (apporte ton pique-nique : vaisselle 
et four micro-ondes à dispo si besoin) n’oublie pas de nous indiquer que tu restes sur 
place via le portail famille)

Tranche 1 • Tranche 2 • Tranche 3

12:0012:00

3-11 ans

Elmer et ses couleurs (3-4 /5-6 ans)

NOUVEAUTÉ : Projet temps calme

Théâtre d’ombre (3-4 /5-6 ans)

Niky-De-Saint-Phalle (7-8 ans)

Roman photo (9-11 ans)

NOUVEAUTÉ : Projet temps calme

Stage théâtre d’objet
avec des artistes au théâtre

Stage cirque

28-29/02
01/0310h30-16h30 

Tarif  1

Tous les matins pour les 5/6 ans

Dès 9 ans

Dès 9 ans

Dès 9 ans

Venez vous amuser !


